



**Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Poznaniu**

WZDW.WZP.271-68/16

Poznań, 19.07.2016r.

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Wzmocnienie drogi wojewódzkiej nr 263 Słupca – Dąbie na odcinku Szczerkowo - Mostki”**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia, co następuje:

**Pytanie 1:**

Proszę o naniesienie zmian we wzorze umowy dotyczących kar umownych, polegających na zmianie sformułowania „za opóźnienie” na sformułowanie „za zwłokę”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w umowie.

**Pytanie 2:**

Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego brakujących Specyfikacji Technicznych dotyczących wykonania warstwy wyrównawczej i wiążącej dla przedmiotowego zadania. Na stronie zamieszczono jedynie Specyfikację dla nawierzchni z mieszanki SMA.

**Odpowiedź:**

Załączamy SST D-05.03.05C Nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa wyrównawcza i wiążąca.

**Pytanie 3:**

Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego brakującego planu sytuacyjnego dla przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada planu sytuacyjnego.

**Pytanie 4:**

Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego brakujących wykazów frezowania, warstwy wyrównawczej i wiążącej, ścieralnej oraz oznakowania dla przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający załącza wykaz oznakowania poziomego. Obmiar robót w zakresie frezowania, warstwy wyrównawczej, wiążącej oraz ścieralnej zgodny z przedmiarem robót.



**Pytanie 5:**

W stanie istniejącym na przedmiotowej drodze występują punktowe elementy odblaskowe (PEO, tzw. „kocie oczka”). Przed frezowaniem należy je zdemontować. Proszę o podanie zakresu robót z tym związanego do tabeli elementów rozliczeniowych oraz o określenie, czy zdemontowane PEO należy ponownie zamontować, wymienić na nowe. Jeśli tak to proszę o dodanie także tego do tabeli elementów rozliczeniowych.

**Odpowiedź:**

Punktowe elementy odblaskowe należy usunąć na etapie frezowania nawierzchni. Zakres robót na w/w zadanie nie obejmuje montażu elementów odblaskowych.

**Pytanie 6:**

Zgodnie z tabelą elementów rozliczeniowych należy wykonać ścinę poboczy na szer. 0,5 m o pow. 3200m<sup>2</sup>, natomiast uzupełnienie poboczy destruktem na szer. 1.0 m o pow. 6498 m<sup>2</sup>. Proszę o zwiększenie ilości powierzchni do ścinania do 6498 m<sup>2</sup> tak, aby powierzchnia ścinana była równa powierzchni uzupełniania.

**Odpowiedź:**

Zakres ścinania poboczy zgodny z przedmiarem robót.

**Pytanie 7:**

Proszę o określenie dokładnej ilości znaków granicznych typu 36a oraz świadków betonowych do ustawienia dla robót pomiarowych. Określenie ich ilości jest niemożliwe ze względu na brak na stronie Zamawiającego planu sytuacyjnego z zaznaczonym podziałem działek.

**Odpowiedź:**

Stabilizację w terenie znakami granicznymi i świadkami betonowymi należy wykonać zgodnie z wytycznymi określonymi w SST D - 01.01.01.

**Pytanie 8:**

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach ST D-05.03.13 w zakresie wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie ścieralnej z SMA PMB45/80-55 oraz określenie jej na poziomie 1,5-5,0%. Proponowana zmiana jest zgodna z obowiązującymi WT-2 2016 cz. II „Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadził w/w zmianę. Załączamy poprawione SST.

**Pytanie 9:**

Prosimy o załączenie SST dla w-wy wiążącej i wyrównawczej.

**Odpowiedź:**

Załączamy SST D-05.03.05C Nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa wyrównawcza i wiążąca.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę asfaltu 50/70 na asfalt 35/50 dla w-wy wiążącej i wyrównawczej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie asfaltu 35/50 dla warstwy wiążącej i wyrównawczej.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie dla w-wy wiążącej i wyrównawczej granulatu asfaltowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie granulatu asfaltowego.